R E Q U E R I M E N T O  Nº. 041
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância da descentralização, autonomia e estruturação do Escritório de Planejamento do Município de Botucatu (GEAPRO);

CONSIDERANDO a importância de se oficializar esta instância que trabalha com o planejamento de médio e longo prazo da cidade, estando diretamente ligado ao Plano Diretor, Plano Municipal de Habitação, Plano Municipal de Transporte, etc,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, MARIO PILAN JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de autarquização do GEAPRO.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de Fevereiro de 2010.

Vereador Autor DR. BITTAR
PcdoB

wlf